тбора
ПРОТОКОЛ №

заседания комиссии проведению конкурсного о
форме субсидии по возмещению части затрат

предпринимательства, а также физических
индивидуальными предпринимателями и применяю

режим «Налог на профессиональный доход»
оборудования в целях создания, и (или) раз
производства товаров (работ, услуг), участника
резервный список, за счет дополнительных

г. Благовещенск

ПРИСУТСТВОВАЛИ
Калашников Александр
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Слободенюк Лариса
Анатольевна

- заместитель мэра г оре
(председатель комиссии)

- начальник управления
инвестиций админгстр
(заместитель председатр

руководитель
предпринимательст^
экономического
администрации города
(секретарь комиссии)

СЕ

бю

по предоставлению гранта в
у|бъектов малого и среднего

лиц, не являющихся
щих специальный налоговый
язанных с приобретением

витця, и (или) модернизации
м отбора, включенным в
джетных ассигнований

30.11.2023
ул. Ленина, 133

да Благовещенска

экономического развития и
ации города Благовещенска
ля комиссии)

сектора отдела развития
а и инвестиций управления
развития и инвестиций

] Благовещенска

Жарикова Елена
Федоровна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Михайлова Стелла
Владимировна

Маза Екатерина
Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Семенов Владимир
Сергеевич

- начальник отдела разви
инвестиций управления
инвестиций администрац

- заместитель предке,
инвестиционного
предпринимательстве.
индивидуальный пред

начальник ynpai
администрации города

- заместитель начальн
администрации города

индивидуальный пред! г

дгтеля совета по улучшению
климата и развитию

при мэре города Благовещенска,
пр шиматсль

вления бюджетного учета
Благовещенска

депутат Благовещенской городской Думы

тия предпринимательства и
экономического развития и
,ии города Благовещенска

ика правового управления
Благовещенска

риниматель

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении из сводного реестра получателей гранта в форме
субсидии по возмещению части затрат СМСП и самозанятых лиц, связанных с
приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)
модернизации производства товаров.

Слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А. |

Решили: |
Исключить из сводного реестра получателей гранта в форме субсидии по

возмещению части затрат СМСП и самозанятых лищ, связанных с приобретением
оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации
производства товаров ИП Баженову Наталью Юрьевну в связи с подачей
заявления об отказе в получении гранта.

Принято единогласно. !

2. Об увеличении суммы гранта в форме субсидии по возмещению части
затрат СМСП и самозанятых лиц, связанных с приобретением оборудования в
целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
ООО «Благомед». 1

Слушали: j
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска. ;

Выступали: Соколовская Е.А. i

Решили:
В связи с высвободепнием лимитов бюджетных обязательств, увеличить

сумму гранта в форме субсидии по возмещению части затрат СМСП и
самозанятых лиц, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и
(или) развития, и (или) модернизации производства товаров ООО «Благомед».
Предоставить ООО «Благомед» грант в форме субсидии по возмещению части
затрат СМСП и самозанятых лиц, связанных с приобретением оборудования в
целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров в

областного бюджета
049,66 рублей.

А.С. Калашников

Л.А. Слободенюк